
COMUNE DI FONDACHELLI FANTINA
PROVINCIA DI MESSINA

UFFICIO TECNICO II Settore

DETERMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

ATTO N. .t3J, DEL 10/10/2011

OGGETTO: Determinazione a contrattare per fornitura opus e lastre in pietra arenaria locale da cm
'I. per lavori di "Riqualificazione e recupero urbano strade interne delle frazioni Pietragrossa eS.
Martino".

REGISTRO GENERALE N. Jt 55

ATTESTA
La regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di

11 sottoscritto, Responsabile del servizio Finanziario a nonna
dell'arl.6,comma I l,legge 127/97 e successive modifiche ed
integrazioni, recepita dall'arl.2,comma 3, L.R. 23/98 che
testualmente recita:
I provvedimenti che comportano impegni di spesa sono
trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono
esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante ]a copertura finanziaria.

(impegno n. 1395 )

n. del

Somma stanziata~ _
Variazione in aumento €. _
Variazione in diminuzione €. _
Somme già impegnate €. _
Somma disponibile €. _

Fondachelli Fantina li, 1OIlO/201I

Somma impegnata con atto delibera O.M.

arl. ]2

ResiduiCompetenza

Codice 2.08.01.01

€. 9.267,39



-------------- -------- - - -

Oggetto: Determinazione a contrattare per fornitura opus e lastre in pietra arenaria locale da cm % per
lavori di "Riqualificazione e recupero urbano strade interne delle frazioni Pietragrossa e S. Martino".

Il Responsabile del Settore Il°

RICHIAMATA la delibera di G. M. n. 167 del 29/09/201 l, esecutiva, di assegnazione risorse al
Responsabile del Procedimento Geom. Giuseppe Fiumara, relative alla fornitura di opus e lastre in pietra
arenaria locale da cm % per lavori di "Riqualificazione e recupero urbano strade interne delle frazioni
Pietragrossa e S. Martino";

VISTO che il progetto di cui sopra è stato finanziato con mutuo della Cassa DD. PP. poso n. 4543575;

VISTO il preventivo di spesa della fornitura di cui sopra, redatto in data 28/09/2011 pro!. 6344 dal Geom.
Giuseppe Fiumara, dell'importo complessivo di € 9.267,39;

VISTA la determina del Responsabile del Settore Il - LL.PP. n. 115 del 22/06/2010 relativa alla nomina
del RUP del progetto di cui sopra, ai sensi dell'art. IO del Decreto Legislativo n. 163/2006;

CONSIDERATO che questo Ente deve provvedere alla fornitura di cui sopra;

VISTO il Decreto Legislativo n. 16312006 e s.m.i., art. 125 commi 8 ed I l, relativo alle modalità di
acquisizione dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia;

VISTA la circolare del 18/09/2006 dell'Assessorato Regionale LL. PP., riguardo al Decreto Leg.vo
12/04/2006 n. 163;

VISTO il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia dei beni e servizi, approvato con delibera
di C.C. n. 8 del 24/04/2007;

VISTA la normativa vigente;

VISTO il bilancio 20 Il, esecutivo;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

DI INDIRE per la fornitura di opus e lastre in pietra arenaria locale da cm % per lavori di
"Riqualificazione e recupero urbano strade interne delle frazioni Pietragrossa e S. Martino", l'affidamento ai
sensi dell'art. 9 del Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia dei beni e servizi e del Decreto
Legislativo n. 163 del 12/04/2006 e s.m. i., art. 125, comma 11 ultimo periodo;

DI APPROVARE per i fini di cui in narrativa il preventivo di spesa redatto in data 28/09/2011 dal Geom.
Giuseppe Fiumara, per un totale complessivo di € 9.267,39 di cui € 7.659,00 a b.a.;

DI IMPUTARE la superiore spesa di € 9.267,39 sul Mutuo della Cassa DD. PP. poso n. 4543575 ed
all'intervento 2.08.01.0 l art. 12 impegno 1395;

DI DEMANDARE al RUP di cui alla determina del Responsabile del Settore Il - LL.PP. n. 115 del
22/06/2010, gli atti consequenziali.



--------------------------------------------

Il Presente atto è stato pubblicato all'Albo pretorio CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
dal 10/10/2011 al _

Fondachelli Fantina, li _

L'ADDETTO

Il sottoscritto Segretario Comunale,
certifica,su conforme attestazione
dell'addetto, che la presente determinazione è
pubblicata all'Albo pretorio dal 10/10/2011
per 15giorni consecutivi.

Fondachelli Fantina .Ii _

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia della presente determinazione è stata trasmessa al Sindaco per il
relativo controllo

il
Prot.n. _

L'ADDETTO ALLA SPEDIZIONE



l

COMUNE.DI FONDACHELLI FANTINA
'>

PROVINCIA DI MESSINA

PROT. w 6'; 44 del 2Rd2011

OGGETTO: Preventivo di spesa per fornitura opus e lastre in pietra arenaria locale da cm 3 /4 per
lavori di riqualificazione e recupero strade interne delle frazioni Pietragrossa e S.Martino.

Al Signor Sindaco
Sede

Considerato che è intenzione dell'amministrazione comunale iniziare i lavori di
riqualificazione e recupero urbano strade interne delle frazioni Pietragrossa e S.Martino, a tal
proposito l'amministrazione cornunale ha dato disposizione all'ufficio tecnico comunale a
predisporre un preventivo di spesa per la fornitura di opus e lastre in pietra arenaria locale da cm
3/4 per lavori di cui sopra.
In considerazione delle somme disponibili e previsti in progetto si predispone di seguito il seguente:

PREVENTIVO DI SPESA

Fornitura opus in pietra arenaria locale da cm 3/4
Mq 338,50 x E/mq 14,00 =

Fornitura di lastre in pietra arenaria locale grigia
larghezza cm 30 lunghezza varìabile spessore di
cm 3/4 con faccia vista bocciardata
ml215 x £/ml13,50 = Sommano

Iva 20 %
Totale complessivo

€ 4.739,00

£ 2.920.00
£ 7.659,00
£ 1.608.39
£ 9,267,39


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

